平成 23 年度第 2 回日本地熱学会評議員会議事録

日 時：平成 23 年 1 月 21 日（金）13:30～16:30

場 所：産業技術総合研究所 秋葉原オフィス 1101 第一会議室

出席者： 松永会長

 藤光，梶原，矢野，安川，中西，當舎，安達 各委員長

 江原，海江田，田篭，笹田，中田，新妻，藤貫，各評議員

 委任状提出 10 名

 阪口 監事

 原，原田 会計幹事

 河合 事務局

 宮越 庶務幹事（議事録作成）

議事：

1. 前回議事録の確認

 評議員会メーリングリストにおいて確定した前回評議員会議事録を確認した。

2. 入退会者の承認

 前回以降，正会員 9 名の入会，13 名の退会，1 名の除名，名誉会員 1 名の退会，賛助会

員 1名（3 口）の退会を承認した。この結果，平成 23年 1月 21 日現在の会員数は，正会員

および名誉会員 551 名，賛助会員 65 名（210 口）となった。

3. 1/4 期会計報告

 平成 23 年度第一四半期(平成 22 年 10 月 1 日～平成 22 年 12 月 31 日)の会計報告が行わ

れ，確認された。

4. 編集委員会報告

学会誌 33 巻 1 号（平成 23 年 1 月 25 日発行予定）の進捗状況が報告された。また，投稿

数増加のための活動を行うことが提案され，実施が確認された。

5. 行事委員会報告

平成 22 年つくば大会の開催報告がなされた。前回よりも発表数は増加しており，オーガ

ナイズドセッションは 3件で過去最多となった。また，平成 23 年指宿大会の準備状況が報

告された。アジア地熱シンポジウムとの合同開催が検討されている。

6. 学会賞選考委員会報告

矢野委員長より第 17 期学会賞選考委員会の委員候補が提案され，学会賞表彰規定第 7 条

に基づき，提案通り承認された。

7. 総務委員会報告

学会総務と事務局移転に関する検討作業の進捗状況が報告された。

8. その他

 日本学術会議が進める学術の大型研究計画に関する調査について，日本地球惑星科学連

合を通じて加盟学会に依頼があった。当学会では，関係評議員を中心に当該分野の長期

展望を組み込んだ大規模研究計画案を作成して提出した。

以上